Приложение
к Постановлению Президиума
Центрального совета Профсоюза
от 21 марта 2023 года № 08-01

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва

21 марта 2023 г. 						     			      № 08-01

Об утверждении дат проведения
ЦС Профсоюза в апреле 2023 года
 и формировании его Повестки
Заслушав и обсудив предложения председателя Профсоюза М.Ю. Митрофанова, заместителя председателя Профсоюза Г.А. Ивлева, председателя уставной комиссии ЦС Профсоюза А.Н. Зиновьева о проведении в апреле 2023 года заседаний Центрального Совета (далее ЦС) Профсоюза, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Определить датами проведения ЦС  Профсоюза 19-21 апреля 2023 года. Предложить рабочим органам Профсоюза и ЦС Профсоюза  провести  свои заседания 17-18 апреля
2. Определить Формат проведения ЦС Профсоюза как очный с личным участием членов ЦС Профсоюза.
3. Утвердить проект Повестки ЦС Профсоюза (Приложение).
4. Определить ответственных за подготовку к заседанию ЦС Профсоюза вопроса о созыве Внеочередного съезда Профсоюза (далее – ответственные лица): Богомолова Я.Л, Зиновьева А.Н., Ивлева Г.А. Поручить работникам Профсоюза предоставить в распоряжение ответственных лиц всю необходимую информацию в целях подготовки данного вопроса.
5. Аппарату Профсоюза разместить на информационных ресурсах Профсоюза текст данного постановления.
Отв. М.Ю. Митрофанов
Срок 22 марта 2023 года

2

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов
В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
г. Москва
                                                                                                                                       ПРОЕКТ
19-21 апреля 2023 г.                                                                                       № 06

П О В Е С Т К А

1. О корректировке регламента деятельности  Центрального совета, Президиума Центрального совета и комиссий Центрального совета Профсоюза.
Отв.	А.Н. Зиновьев.
2. Об исполнении Сметы поступлений и расходов Профсоюза работников РАН за 2022 год.
Отв.	Г.А. Ивлев, М.Ю. Митрофанов
3. Об анализе предоставленных организациями Профсоюза  статистических и финансовых данных.
Отв.	М.Ю. Митрофанов
4. Отчет о деятельности председателя Профсоюза и руководителей территориальных организаций (по согласованию) в 2022 года.
Отв.	М.Ю. Митрофанов, руководители территориальных организаций Профсоюза
5. Отчет о деятельности Президиума Центрального совета Профсоюза в 2022 года.
Отв.	М.Ю. Митрофанов
6. Отчет комиссий Центрального Совета Профсоюза о деятельности в 2022 году.
Отв.	Председатели комиссий Центрального Совета Профсоюза.
7. Выводы и предложения КРК Профсоюза по результатам проверки финансовой и организационно-хозяйственной деятельности выборных органов Профсоюза за 2022 год.
Отв.	Е.Б. Абашин
8. О Созыве внеочередного съезда Профсоюза.
Отв.	Я.Л. Богомолов, А.Н. Зиновьев, Г А. Ивлев
9. Утверждение планов работы комиссий Центрального совета Профсоюза на 2023 год.
Отв.	Председатели комиссий Центрального совета Профсоюза
10. Об утверждении итогов Всероссийского конкурса Профсоюза работников РАН на лучшую постановку работы первичных профсоюзных организаций "Сильная первичка - сильный профсоюз" в 2022 году.
Отв.	Г.А. Ивлев
11. О действиях по приоритетным направлениям.
Отв.	М.Ю. Митрофанов, Е.А. Онищенко
12. О проведении XXVIII Ассамблеи Профсоюза работников РАН (г. Тобольск).
Отв.	С.А. Адамчик
13. О мероприятиях по охране труда.
Отв.	Г.А. Ивлев